

**DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS AND HIGHWAYS**

Contract ID : **25GF0110**  
 Contract Name : **Concreting of Brgy. Kinagdan FMR Phase II, Brgy. Kinagdan, Igbaras, Iloilo**  
 Location of the Contract **Brgy. Kinagdan, Igbaras, Iloilo**

**CONTRACT AND AGREEMENT**

**KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS:**

This **CONTRACT AGREEMENT** made, 21st day of July, 2025 by and between :

The **GOVERNMENT OF THE REPUBLIC OF THE PHILIPPINES** through the Department of Public Works and Highways (DPWH), Iloilo 1st District Engineering Office , represented herein by **ETHEL B. MORALES** in her capacity as OIC-District Engineer, duly authorized for this purpose, with main office address at Rizal Street, Guimbal, Iloilo, hereinafter referred to as "**PROCURING ENTITY**";

-and-

**ECQ ENHANCED CONSTRUCTION QUALITY CORP.** a single proprietorship / partnership / corporation / joint venture organized and existing under and by virtue of laws of the Republic of the Philippines, with main office address at Rizal Street, Brgy. Rizal-Tuguisan, Guimbal, Iloilo , represented herein by **REYNALDO M. ASUNCION** , Project Manager/Authorized Managing Officer , duly authorized for this purpose, hereinafter referred to as the "**CONTRACTOR**;"

**WITNESSETH:**

WHEREAS, the **PROCURING ENTITY** is desirous that the **CONTRACTOR** execute the Works under **25GF0110 - Concreting of Brgy. Kinagdan FMR Phase II, Brgy. Kinagdan, Igbaras, Iloilo** hereinafter called the "**Works**," and the **PROCURING ENTITY** has accepted the Calculated Bid of the **CONTRACTOR** for the execution and completion of the Works at the calculated unit bid prices shown in the attached Bill of Quantities, or a total Contract price of **FOURTEEN MILLION EIGHT HUNDRED SEVENTY-FOUR THOUSAND EIGHT HUNDRED EIGHTY-THREE PESOS & 76/100 (P14,874,883.76)** and hereby agrees to complete the contract within One Hundred Nine (109) calendar days which shall commence upon receipt of the Notice to Proceed.

BILL OF QUANTITIES					
ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	UNIT	UNIT BID (Php)	TOTAL BID (Php)
<b>A. FACILITIES FOR THE ENGINEER</b>					
A.1.1 (8)	Provision of Field Office for The Engineer (Rental Basis)	3.63	month	13,218.18	47,981.99
<b>B. OTHER GENERAL REQUIREMENTS</b>					
B.4(8)	Permanent Monuments and Markers	2.00	each	20,203.27	40,406.54
B.5	Project Billboard / Signboard	3.00	each	7,692.52	23,077.56
B.7 (1)	Occupational Safety and Health Program	3.63	month	77,842.63	282,568.75
B.8 (2)	Traffic Management	1.00	lump sum	341,038.63	341,038.63
B.9	Mobilization/Demobilization	1.00	lump sum	107,256.96	107,256.96
<b>C. EARTHWORK</b>					
100(1)	Clearing and Grubbing	0.17	ha	265,764.71	45,180.00
100(3)a1	Individual Removal of Trees (150 - 300mm. Dia.) - Small	2.00	each	5,224.80	10,449.60
102(2)	Surplus Common Excavation	578.35	cu.m.	248.26	143,581.17
104(1)a	Embankment from Roadway Excavation (Common Soil)	1,999.80	cu.m.	316.38	632,696.72
105(1)a	Subgrade Preparation (Common Materials)	4,300.00	sq.m.	22.83	98,169.00
<b>D. SUBBASE AND BASE COURSE</b>					
200(1)	Aggregate Subbase Course	1,892.00	cu.m.	1,787.19	3,381,363.48
<b>E. SURFACE COURSE</b>					
311(1)c1	Portland Cement Concrete Pavement (Unreinforced) - 0.23m Thick - 14 Days	4,300.00	sq.m.	1,848.19	7,947,217.00
<b>F. BRIDGE CONSTRUCTION (3.0M X 3.0M SINGLE BARREL BOX CULVERT)</b>					
404(1)a	Reinforcing Steel Grade 40	4,814.50	kg	100.64	484,531.28
405(1)a2	Structural Concrete - Class A - 20.68 MPa - 14 Days	60.37	cu.m.	11,668.33	704,417.08

CONTINUED ON NEXT PAGE

ECQ ENHANCED CONSTRUCTION QUALITY CORP.  
BY:

**REYNALDO M. ASUNCION**  
Project Manager/Authorized Managing Officer

WITNESS:  
BY:

**NELIA P. GULA**  
Accountant III

WITNESS:  
BY:

**CARLO JOHN M. LEYSA**  
Chief, Construction Section

REPUBLIC OF THE PHILIPPINES  
BY:

**ETHEL B. MORALES**  
OIC-District Engineer



DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS AND HIGHWAYS

Contract ID : 25GF0110

Contract Name : Concreting of Brgy. Kinagdan FMR Phase II, Brgy. Kinagdan, Igbaras, Iloilo

Location of the Contract Brgy. Kinagdan, Igbaras, Iloilo

ECQ ENHANCED CONSTRUCTION QUALITY CORP.

BY:

REYNALDO M. ASUNCION

Project Manager/Authorized Managing Officer

BILL OF QUANTITIES					
ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	UNIT	UNIT BID (Php)	TOTAL BID (Php)
<b>G. DRAINAGE AND SLOPE PROTECTION</b>					
506(1)	Stone Masonry	100.40	cu.m.	4,870.00	488,948.00
<b>H. MISCELLANEOUS STRUCTURES</b>					
611(3)	Seedlings/Saplings for Other Programs/Initiatives	200.00	each	480.00	96,000.00
<b>X-X-X-NOTHING FOLLOWS-X-X-X</b>					
<b>TOTAL</b>					<b>14,874,883.76</b>

NOW, THEREFORE, for and consideration of the foregoing premises, the parties hereto agree as follows:

- In this **CONTRACT AGREEMENT**, words and expressions shall have the same meanings as are respectively assigned to them in the Conditions of Contract hereinafter referred to.
- The following documents shall be attached, deemed to form, and be read and construed as part of this **CONTRACT AGREEMENT**, and shall be interpreted in the following order of priority:
  - This Contract Agreement
  - Documents forming part of the Contract Agreement:
    - (1) Notice of Award (NOA) with the Contractor's signed "conforme"
    - (2) **CONTRACTOR's** Bid in the Form of Bid, including its Technical and Financial Components, as calculated by the Procuring Entity and conformed to by the **CONTRACTOR** through the NOA.
    - (3) Instructions to Bidders (ITB) and Bid Data Sheet (BDS)
    - (4) Supplemental/Bid Bulletins for Bidding Documents
    - (5) Special Conditions of Contract (SCC)
    - (6) General Conditions of Contract (GCC)
    - (7) Specifications
    - (8) Drawings
    - (9) Performance Security
    - (10) Other Documents:
      - (a) Construction Methods
      - (b) Construction Schedule in the form of PERT/CPM Diagram or Precedence Diagram and Bar Chart with S-Curve, or other approved tools of project scheduling, and Cash Flow.
      - (c) Manpower Schedule
      - (d) Equipment Utilization Schedule
      - (e) Construction Safety and Health Program initially approved by the Head of the Procuring Entity
      - (f) **CONTRACTOR's** All Risk Insurance (CARI)

WITNESS:

BY:

ELLA P. GULA

Accountant III

WITNESS:

BY:

CARLO JOHN M. LEYSA

Chief, Construction Section

REPUBLIC OF THE PHILIPPINES

BY:

ETHEL B. MORALES

OIC-District Engineer

DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS AND HIGHWAYS

Contract ID : 25GF0110

Contract Name : Concreting of Brgy. Kinagdan FMR Phase II, Brgy. Kinagdan, Igaras, Iloilo

Location of the Contract Brgy. Kinagdan, Igaras, Iloilo

3. In consideration of the payments to be made by the **PROCURING ENTITY** to the **CONTRACTOR** as hereinafter mentioned, the **CONTRACTOR** hereby covenants with the **PROCURING ENTITY** to execute and complete the Works and remedy any defects therein in conformity with the provisions of this **CONTRACT AGREEMENT** in all respects.
4. In consideration of the execution and completion of the Works by the **CONTRACTOR**, the **PROCURING ENTITY** hereby covenants to pay the **CONTRACTOR** the unit prices in the **CONTRACTOR's** Calculated Bid, as applied to the actual quantities accomplished as certified by the **PROCURING ENTITY** under the provisions of this **CONTRACT AGREEMENT**, at the times and in the manner prescribed by this **CONTRACT AGREEMENT**.

IN WITNESS WHEREOF, the parties hereto set their respective hands on the day, month and year first above written.

PROCURING ENTITY:

CONTRACTOR:

Represented by:

Represented by:

ETHEL B. MORALES  
OIC-District Engineer

REYNALDO M. ASUNCION  
Project Manager/Authorized Managing Officer

Witnessed by:

CARLO JOHN M. LEYSA  
Chief, Construction Section

MELIA P. GULA  
Accountant III

REPUBLIC OF THE PHILIPPINES  
CITY OF ILOILO )

X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X

ACKNOWLEDGEMENT

BEFORE ME, as the Notary Public, personally appeared ETHEL B. MORALES, OIC - District Engineer, representing the REPUBLIC OF THE PHILIPPINES (Department of Public Works and Highways), with TIN No. 197-012-746-000 and REYNALDO M. ASUNCION representing ECQ ENHANCED CONSTRUCTION QUALITY CORP. with TIN No. 603-448-857-000 known to me to be the same persons who executed the foregoing CONTRACT and AGREEMENT and they acknowledged to me that the same is their true act deed for and in behalf of the parties they represented.

This instrument of consisting of three (3) pages including this page, on which this acknowledgement is written duly signed by the contracting parties and their witnesses on the left margin of the other pages

Doc. No. 42  
Page No. 10  
Book No. 1  
Series of 2025

ATTY. REISA MARIE J. EXMUNDO  
NOTARY PUBLIC FOR AND IN THE CITY AND PROVINCE OF ILOILO  
NOT. COMM. REG. NO. 229, UNTIL DEC. 31, 2026  
PTR NO. 9709560 / 03-25-2025 : PAVIA, ILOILO  
IBP NO. 018902, LIFETIME : ILOILO CITY  
ROLL OF ATTORNEY'S NO. 63993  
MCLE COMP. NO. VII-0022962 / 08-11-2022  
EXMUNDO LAW & NOTARIAL OFFICE  
JL SQUARE BLDG AGANAN PAVIA, ILOILO  
CP # 0915-820-7070